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Kildeintroduktion:
Spademanns Leksikon er en satirisk parodi på Wikipedia, hvor brugerne selv skriver artiklerne, 
som ikke faktatjekkes, til det (u-)faglige leksikon. 

Spademanns Leksikon: Middelalderen
Middelalderen var en tidsalder, der spandt fra cirka år 500 til år 1453, da Konstantinopel langt om 
længe opfandt computeren ved en fejl, og således gjorde en ende på alle de grimme middelalder-
krige, som også ganske effektivt havde ruineret statskassen hos de fleste europæiske stormagter.
 Middelalderen var domineret af Paven, der synes at han skulle bestemme alting, og således 
kalder man også middelalderen for »Den Mørke Periode« - fordi paven dengang altid gik i sort. 
 Det var formentlig også pavens skyld, at der i starten af 1400-tallet døde adskillelige 
millioner mennesker pga. byldepest. Paven eksisterer stadig den dag i dag, men er desværre ikke så 
magtfuld som han engang var. Han er blandt andet blevet overgået af Mærsk og Hannah Montana.
 Populære film om middelalderen tæller blandt andet "Alfons Åberg og de gyldne fisk", samt 
computerspillet "Command & Conquer: Medieval Warfare in the 20'th century".
 Efter Middelalderen fulgte overgangsalderen.

Opdagelser i middelalderen
Der blev ikke opdaget eller opfundet noget i Middelalderen, faktisk nærmere lige omvendt.
 Eksempelvis blev man meget dårligere til at bygge både og glemte hvordan man skrev med 
runer. Grunden til hele denne mangel på opfindelser kan skyldes opfindelsen af »den menneske-
lige brændsort«, som populært blev kaldt »hekse« og som dækkede over en fællesbetegnelse for 
astronomer, kemikere og kloge kvinder, samt folk der ikke var enige i samfundet.
 Elendighed var det ord, der blev sagt næstmest i Middelalderen (kun overgået af "Amen"). 
 Folk var meget sure og irriterede på magthaverne, som de følte sig snydt af. Situationen 
blev ikke bedre af, at folk fik pest og skulle i krig hele tiden.
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